

Protokół nr 52/18

**z posiedzenia wspólnego Komisji Gospodarki i Budżetu oraz Komisji Oświaty
i Zdrowia odbytego w dniu 29.10.18 r. godz. 8³⁰ w sali nr 12
przy Pl. Mickiewicza 2 w Ciepłowodach.**

Przewodniczący Rady otworzył wspólne posiedzenie Komisji Gospodarki i Budżetu oraz Komisji Oświaty i Zdrowia.

W posiedzeniu udział wzięli członkowie Komisji wg załączonych list obecności. W komisji uczestniczyło 11 radnych, więc komisje posiadały moc opiniodawczą.

Program posiedzenia został przyjęty jednogłośnie i stanowi załącznik nr 2 do protokołu.

Ad. 1 Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie przyjęcia Strategii rozwoju społeczno- gospodarczego południowej i zachodniej części Dolnego Śląska, zwanej „Strategią Rozwoju Sudety 2030”

P. Kamila Pankiewicz- Krawiec- przedstawiła projekt uchwały w sprawie przyjęcia Strategii rozwoju społeczno- gospodarczego południowej i zachodniej części Dolnego Śląska, zwanej „Strategia Rozwoju Sudety 2030” wraz z uzasadnieniem jego podjęcia jak poniżej:

Zgodnie z Uchwałą 165/XXXVI/17 Rady Gminy Ciepłowody z dnia 29 listopada 2017 r. w sprawie współdziałania przy opracowywaniu strategii rozwoju społeczno- gospodarczego południowej części Dolnego Śląska Gmina Ciepłowody wraz z pozostałymi 106 samorządami – gminami i powiatami subregionu wałbrzyskiego przystąpiła do opracowywania planu modernizacji i rozwoju – zwanego „Strategią Rozwoju Sudety 2030”. Efektem tej współpracy jest strategia stanowiąca załącznik do niniejszej uchwały. Została ona opracowana przez Uniwersytet Ekonomiczny we Wrocławiu przy udziale wszystkich wyżej wspomnianych sygnatariuszy subregionu wałbrzyskiego i jeleniogórskiego, oparta jest na szczegółowej diagnozie sytuacji społeczno- gospodarczej, uwzględnia najświeższe dane statystyczne, analizę lokalnych dokumentów strategicznych, a także analizę zadań i problemów w oparciu o miejscowe plany zagospodarowania przestrzennego i badania ankietowe wszystkich JST wchodzących w obszar który obejmuje przygotowana strategia, instytucji otoczenia biznesu, organizacji pozarządowych, stowarzyszeń, izb przemysłowo- handlowych, związków pracodawców, wyższych uczelni oraz innych samorządów jak izby rolnicze. Konsultacje społeczne Strategii odbyły się dnia 25 czerwca 2018 r. w Sali konferencyjnej Starostwa Powiatowego w Ząbkowicach Śl. przy ul. Prusa 5, na które oczywiście Państwa również zapraszaliśmy.

Zadaniem dokumentu jest umożliwienie zrzeszonym samorządom aplikowania o nowe źródła finansowania zewnętrznego zarówno z budżetu państwa jak i Unii Europejskiej, co z kolei pozwala na szybszy rozwój regionu i zmniejszenie dystansu jaki powstał w odniesieniu do regionów bogatszych tj. północy Dolnego Śląska i Wrocławia.

Przyjęcie „Strategii Rozwoju Sudety 2030” pomoże w staraniach o uwzględnienie subregionów wałbrzyskiego i jeleniogórskiego jako obszarów strategicznej interwencji państwa w aktualizowanej Krajowej Strategii Rozwoju Regionalnego. Umożliwi też włączenie tego obszaru do wsparcia finansowego w ramach tworzonego Krajowego Programu Operacyjnego 2020+ oraz innych krajowych programów operacyjnych dedykowanych obszarom problemowym. Aby opracowany dokument strategiczny mógł stanowić podstawę do ubiegania się o środki finansowe z Budżetu Państwa oraz Unii Europejskiej w nowej perspektywie finansowej 2021-2027 koniecznym jest jego przyjęcie i zatwierdzenie przez Radę Gminy Ciepłowody.

Wobec braku uwag i głosów w dyskusji Rada przystąpiła do głosowania projektu uchwały przyjęcia Strategii rozwoju społeczno- gospodarczego południowej i zachodniej części Dolnego Śląska, zwanej „Strategia Rozwoju Sudety 2030”, który zaopiniowano pozytywnie- jednogłośnie.

Ad. 2 Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie powołania doraźnej Komisji Statutowej.

Przew. Rady- przedstawił projekt uchwały w sprawie powołania doraźnej Komisji Statutowej wraz z uzasadnieniem jego podjęcia jak poniżej:

Ustawa z dnia 11 stycznia 2018 r. o zmianie ustaw w celu zwiększenia udziału obywateli w procesie wybierania, funkcjonowania i kontrolowania niektórych organów publicznych wprowadziła do obrotu prawnego szereg regulacji mających istotny wpływ na brzmienie obowiązującego Statutu Gminy Ciepłowody. Powołane przepisy obejmują swoim zakresem m.in. zasady organizacji prac rady gminy, tryby i sposób głosowania czy też powołanie nowej stałej komisji.

Z uwagi na powyższe zasadnym i celowym jest powołanie Komisji Statutowej jako komisji doraźnej Rady Gminy Ciepłowody celem dokonania analizy treści obowiązującego Statutu Gminy Ciepłowody pod kątem jego zgodności z zapisami ustawy.

Zapytał czy jest ktoś chętny z Radnych pracować w komisji statutowej. Zgłosili się radni: Adam Klepacki i Sławomir Krawczyk. Nadto Przew. Rady zgłosił do prac w tej komisji radnego Damiana Cieślaka, który wyraził zgodę.

Wobec braku uwag i głosów w dyskusji Rada przystąpiła do głosowania projektu uchwały w sprawie powołania doraźnej Komisji Statutowej, który zaopiniowano pozytywnie- jednogłośnie.

Ad. 3 Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie zmian w wieloletniej prognozie finansowej gminy.

P. Katarzyna Duraj- główna księgowa przedstawiła projekt uchwały w sprawie zmian w wieloletniej prognozie finansowej gminy wraz z uzasadnieniem jego przyjęcia o treści jak poniżej:

W związku z realizacją przedsięwzięć wieloletnich wprowadza się do wieloletniej prognozy finansowej załącznik „Wykaz realizowanych przedsięwzięć” obejmujący następujące przedsięwzięcia:

- modernizacja systemów grzewczych w budynkach i lokalach mieszkalnych na terenie gminy Ciepłowody z okresem realizacji w latach 2018-2019 i limitem zobowiązań 25.500,-zł,
- rozwój kompetencji kluczowych i zainteresowań uczniów w gminie Ciepłowody z okresem realizacji w latach 2019-2020 i limitem zobowiązań 398.375,-zł.

Wobec braku uwag i głosów w dyskusji Rada przystąpiła do głosowania projektu uchwały w sprawie zmian w wieloletniej prognozie finansowej gminy, który zaopiniowano pozytywnie- jednogłośnie.

Ad. 4 Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy na 2018 rok.

P. Katarzyna Duraj- główna księgowa- przedstawiła projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy na 2018 rok wraz z uzasadnieniem jego podjęcia w brzmieniu jak poniżej:

Zwiększa się dochody gminy o kwotę 704.700,-zł, w tym:

Dz. 600 Transport i łączność o kwotę 678.000,-zł tytułem pomocy finansowej z Krajowego Ośrodka Wsparcia Rolnictwa na dofinansowanie remontu drogi gminnej w Ciepłowodach,

Dz. 750 Administracja publiczna o kwotę 3.000,-zł tytułem odsetek od środków zgromadzonych na rachunkach bankowych gminy,

Dz. 756 Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od innych jednostek nieposiadających osobowości prawnej oraz wydatki związane z ich poborem o kwotę 14.000,-zł tytułem odsetek (wplata od przedsiębiorstwa które uregulowało zaległość po korzystnym dla gminy rozstrzygnięciu NSA), podatek od czynności cywilnoprawnych 9.000,-zł,

Dz. 921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego w kwocie 700,-zł darowizna na działalność kulturalną gminy.

Zwiększa się wydatki gminy o kwotę 1.080.307,50 zł i zmniejsza się wydatki gminy o kwotę 375.607,50 zł, w tym:

Dz. 600 Transport i łączność zwiększenie o kwotę 1.028.363,-zł z przeznaczeniem na remont drogi gminnej w Ciepłowodach,

Dz. 900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska zwiększenie o kwotę 14.000,zł z przeznaczeniem na opracowanie wniosku celem ubiegania się o dofinansowanie ze środków UE w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego „Modernizacja systemów grzewczych i odnawialne źródła energii”. Całkowity koszt zadania wyniesie 25.500,-zł, z czego kwota 11.500,-zł zapłacona zostanie w 2019r.,

Dz. 921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego zwiększenie o kwotę 37.944,50,-zł, z tego 23.644,50 doposażenie sali widowiskowej w GOKiP i 2.000,-zł zakup doposażenia dla KGW (w ramach fs Ciepłowody), 10.800,-zł doposażenie świetlicy wiejskiej w Piotrowicach Polskich w ramach fs, sołectwo zmieniło wniosek rezygnując z zadania remont świetlicy wiejskiej, 1.500,-zł dofinansowanie zakupu usług remontowych, zmniejszenie o kwotę 16.807,-zł środków zabezpieczonych na dotacje podmiotową dla gminnej instytucji kultury – Biblioteki,

Dz. 926 Kultura fizyczna zmniejszenie o kwotę 348.000,50 zł środków zabezpieczonych na realizację zadania „Rozwój infrastruktury rekreacyjnej w Gminie Ciepłowody poprzez stworzenie miejsca rekreacji dla mieszkańców i turystów” w związku z brakiem ofert na realizację zadania inwestycja będzie realizowana w 2019r.

Aktualizuje się załącznik Nr 6 do uchwały budżetowej „Przychody i koszty zakładów budżetowych na 2018r.” o zwiększenia w dotacjach przedmiotowych oraz wynagrodzeniach osobowych w związku z ich podwyższeniem od m-ca lipca 2018r.

W związku ze zmianami w przychodach budżetu, inwestycjach , zadaniach realizowanych w ramach funduszu sołectkiego, uaktualnione zostają załączniki: „Przychody i rozchody budżetu 2018r.”, „Wykaz zadań inwestycyjnych planowanych do realizacji w 2018r.”, „Wykaz wydatków w ramach funduszu sołectkiego”.

Radna E. Lepka- zapytała w kwestii kwoty zaplanowanej na doposażenie Sali GOKiP. P. Wójt- wyjaśnił, że chodzi o doposażenia kuchni w sprzęt typu zmywarka itp.

Wobec braku uwag i głosów w dyskusji Rada przystąpiła do głosowania projektu uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy na 2018 rok, który zaopiniowano pozytywnie- jednogłośnie.

Ad. 5 Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie zajęcia stanowiska w odniesieniu do wniosku Prokuratora Rejonowego w Zabkowicach Śląskich o uchylenie bądź zmianę w części uchwały Rady Gminy Ciepłowody nr 176/XXXV/2006 z dnia 28 marca 2006 r. w sprawie regulaminu dostarczania wody i odprowadzania ścieków na terenie Gminy Ciepłowody.

P. Sekretarz- przedstawił projekt uchwały w sprawie zajęcia stanowiska w odniesieniu do wniosku Prokuratora Rejonowego w Zabkowicach Śląskich o uchylenie bądź

zmianę w części uchwały Rady Gminy Ciepłowody nr 176/XXXV/2006 z dnia 28 marca 2006 r. w sprawie regulaminu dostarczania wody i odprowadzania ścieków na terenie Gminy Ciepłowody wraz z uzasadnieniem jak poniżej:

Prokurator Rejonowy w Zabkowicach Śląskich w piśmie z dnia 05 lipca 2018 r., zwrócił się do Rady Gminy Ciepłowody o uchylenie bądź zmianę w części uchwały Rady Gminy Ciepłowody nr 176/XXXV/2006 z dnia 28 marca 2006 r. w sprawie regulaminu dostarczania wody i odprowadzania ścieków na terenie Gminy Ciepłowody.

W treści przedmiotowego wniosku Prokurator Rejonowy w Zabkowicach Śląskich wnosił o wyeliminowanie zastrzeżeń i zapisów poddawanych w wątpliwość (powtarzające się zapisy z ustawy i część zapisów przeniesiona do umowy z odbiorcą wody)

W ramach podejmowanych czynności Przewodniczący Rady Gminy Ciepłowody wystąpił m.in. do Kierownika Zakładu Wodociągów i Kanalizacji w Ciepłowodach z wnioskiem o przeprowadzenia analizy mającej na celu ustalenie czy projekt „nowego” regulaminu dostarczania wody i odprowadzania ścieków na terenie Gminy Ciepłowody, który został przekazany Dyrektorowi Regionalnego Zarządu Gospodarki Wodnej Państwowego Gospodarstwa Wodnego Wody Polskie, jako organowi regulacyjnemu, nie zawiera zapisów tożsamych z objętymi wnioskami Prokuratora Rejonowego w Zabkowicach Śląskich.

Uwzględniając w całości zastrzeżenia Prokuratora Rejonowego w Zabkowicach Śląskich w odniesieniu do uchwały Rady Gminy Ciepłowody nr 176/XXXV/2006 z dnia 28 marca 2006 r. w sprawie regulaminu dostarczania wody i odprowadzania ścieków na terenie Gminy Ciepłowody, jak również treść opinii Dyrektora Regionalnego Zarządu Gospodarki Wodnej Państwowego Gospodarstwa Wodnego Wody Polskie w odniesieniu do projektu regulaminu dostarczania wody i odprowadzania ścieków na terenie gminy Ciepłowody, w w/w projekcie regulaminu zostały wprowadzone wymagane zmiany.

W konsekwencji powyższego na dzisiejszej sesji Rady Gminy Ciepłowody został przedłożony pod głosowanie projekt uchwały Rady Gminy Ciepłowody w sprawie regulaminu dostarczania wody i odprowadzania ścieków na terenie gminy Ciepłowody.

Zaznaczenia przy tym wymaga, że przyjęcie powołanej uchwały prowadzi w konsekwencji do usunięcia z obrotu prawnego, objętej wnioskiem Prokuratora Rejonowego w Zabkowicach Śląskich uchwały Rady Gminy Ciepłowody nr 176/XXXV/2006 z dnia 28 marca 2006 r. w sprawie regulaminu dostarczania wody i odprowadzania ścieków na terenie Gminy Ciepłowody. Nadto „nowy” regulamin dostarczania wody i odprowadzania ścieków na terenie Gminy Ciepłowody został opracowany z uwzględnieniem wszelkich uwag i zastrzeżeń konstruowanych przez Prokuratora Rejonowego w Zabkowicach Śląskich.

Tym samym, wobec ustania bytu prawnego w/w uchwały Rady Gminy Ciepłowody, wniosek Prokuratora Rejonowego w Zabkowicach Śląskich należy uznać za bezprzedmiotowy.

Wobec braku uwag i głosów w dyskusji Rada przystąpiła do głosowania projektu uchwały w sprawie zajęcia stanowiska w odniesieniu do wniosku Prokuratora Rejonowego w Zabkowicach Śląskich o uchylenie bądź zmianę w części uchwały Rady Gminy Ciepłowody nr 176/XXXV/2006 z dnia 28 marca 2006 r. w sprawie

regulaminu dostarczania wody i odprowadzania ścieków na terenie Gminy Ciepłowody, który zaopiniowano pozytywnie- jednogłośnie.

Ad. 6 Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie regulaminu dostarczania wody i odprowadzania ścieków na terenie gminy Ciepłowody.

P. Ireneusz Szuszkiewicz- przedstawił projekt uchwały w sprawie regulaminu dostarczania wody i odprowadzania ścieków na terenie gminy Ciepłowody wraz z uzasadnieniem jak poniżej:

Konieczność zmiany regulaminu wynika w związku ze zmianą ustawy o zbiorowym zaopatrzeniu w wodę i zbiorowym odprowadzeniu ścieków w okresie 6 miesięcy od czasu wprowadzenia tych zmian. W miesiącu czerwcu została podjęta uchwała w powyższej sprawie, która została przesłana zgodnie z nowymi regulacjami, do zaopiniowania organowi regulacyjnemu.

Otrzymano opinię negatywną do projektu regulaminu. Nowy regulamin eliminuje wszystkie te uwagi i zastrzeżenia o które wnosił Prokurator Rejonowy w Zabkowicach Śl. i organ regulacyjny Wody Polskie. Część zapisów z regulaminu została przeniesiona do umowy z odbiorcą wody.

Radna Ewa Lepka- zapytała kto może pobrać wodę na cele przeciwpożarowe z sieci będącej w posiadaniu przedsiębiorstwa.

P. Ireneusz Szuszkiewicz- Kierownik ZWiK- wyjaśnił, że woda do celów p.poż. jest dostępna z urządzeń wodociagowych w szczególności z hydrantów. Uprawnionymi do poboru wody z tych urządzeń są 2 podmioty: gminne jednostki OSP i Państwowa Straż Pożarna do celów wyższej konieczności(pożar). O fakcie korzystania podmioty te są zobowiązane do poinformowania przedsiębiorstwa, ilość wody pobieranej do tego celu jest ustalana na podstawie pisemnych informacji składanych przez jednostki straży. Duży pobór tej wody w tym celu może powodować braki wody w sieci i zachwianie dostarczenia wody odbiorcom.

Kontrola Prokuratury miała zalecenie odgórne we wszystkich zakładach. Jak podkreślił, że pomimo zapisu odnośnie płatności za przyłącze w naszym regulaminie to w praktyce to nie było stosowane. Kontrola o takim zakresie Prokuratury obejmowała większość przedsiębiorstw.

Wobec braku uwag i głosów w dyskusji Rada przystąpiła do głosowania projektu uchwały w sprawie regulaminu dostarczania wody i odprowadzania ścieków na terenie gminy Ciepłowody, który zaopiniowano pozytywnie- jednogłośnie.

Ad. 7 Sprawy różne.

P. Józef Białkowski- Sołtys wsi Jakubów- wnioskuje o zgłoszenie do Zarządu Dróg Powiatowych w Zabkowicach Śląskich o wykoszenie zakrzewień na odcinku drogi Ciepłowody- Dobrzenice.

W związku z wyczerpaniem porządku obrad, Przewodniczący Rady zamknął wspólne posiedzenie Komisji Rady Gminy o godz.9¹².

Protokolowała
Jadwiga Bortusiak

Przewodniczył
Przewodniczący Rady Gminy
Jacek Wojski

